
MINISTERIO DEL INTERIOR

DE LA NACION

BANCO INTERAMERICANO DE

DESARROLLO -BID-

Licitación Pública Nacional Nº 01/ 2014

Secretaría de Finanzas, Provincia de Santa Fe, República Argentina

Proyecto: “Mejora de la gestión comunal en pequeñas comunidades”

Préstamo 1855 / OC-AR.

1. La Provincia de Santa Fe “ha recibido” un préstamo del Banco Interamericano de Desarrollo –BID- a través de la REPUBLICA
ARGENTINA como prestatario (Contrato de Préstamo 1855 OC/AR) para financiar parcialmente el costo del Proyecto de “Mejoras de
la Gestión Comunal en pequeñas comunidades”.

2. Bajo este marco, la Secretaría de Finanzas a través de la UEP - Programa Municipal de Inversiones invita a los Oferentes
elegibles a presentar ofertas selladas por lote para la construcción y/o refacción y/o ampliación de edificios comunales ubicados en
la zona sur de la provincia: Lote 1 Elortondo y Villa Mugueta; Lote 2: Montes de Oca y Pueblo Andino; Lote 3: Alvear, Correa, Pueblo
Esther  y  Zavalla.  El  plazo  de  construcción  es  de  300 días  corridos  para  cada  Lote,  con  un  presupuesto  oficial  total  de  $
16.564.382,52 (Pesos dieciséis millones quinientos sesenta y cuatro mil trescientos ochenta y dos con 52/100) y por lotes de : Lote
1: $ 2.534.430,02.- (Pesos Dos millones quinientos treinta y cuatro mil cuatrocientos treinta con 02/100); Lote 2: $ 3.172.272.35.-
(Pesos Tres millones ciento setenta y dos mil doscientos setenta y dos con 35/100) y Lote 3: $ 10.857.680,15.- (Pesos Diez millones
ochocientos cincuenta y siete mil seiscientos ochenta, con 15/100).

3. La licitación se efectuará conforme a los procedimientos de Licitación Pública Nacional (LPN) establecidos en la publicación del
Banco Interamericano de Desarrollo titulada Políticas para la Adquisición de Bienes y Obras financiados por el Banco Interamericano
de Desarrollo (BID), y está abierta a todos los Oferentes de países elegibles, según se definen en el Pliego de Bases y Condiciones
de Licitación.

4. Los Oferentes elegibles que estén interesados podrán obtener información adicional en el Programa Municipal de Inversiones y
revisar el Pliego de Bases y Condiciones de Licitación en la dirección indicada al final de este Llamado.

5. Los requisitos de calificación incluyen:

Promedio anual de certificaciones por construcción de obra en los últimos tres (3) años por Lote: Lote 1: $ 3.041.316 (Pesos tres
millones cuarenta y un mil trescientos dieciséis), Lote 2: $ 3.806.726 (Pesos tres millones ochocientos seis mil setecientos veintiséis
) Lote 3: $ 13.029.216 (Pesos trece millones veintinueve mil doscientos dieciséis)

Volumen anual disponible mínimo por Lote: Lote 1: $ 3.041.316 (Pesos tres millones cuarenta y un mil trescientos dieciséis), Lote
2: $ 3.806.726 (Pesos tres millones ochocientos seis mil  setecientos veintiséis )  Lote 3:  $ 13.029.216 (Pesos trece millones
veintinueve mil doscientos dieciséis)

Experiencia específica como contratista principal en por lo menos dos obras de naturaleza, características y complejidad técnica
similar a la obra que se licita, de monto mayor o igual por Lote a: Lote 1: $ 1.275.000 (Pesos Un millón doscientos setenta y cinco
mil), Lote 2: $ 1.600.000 (Pesos Un millón seiscientos mil), Lote 3: $ 5.425.000 (Pesos cinco millones cuatrocientos veinticinco mil)

Capital operativo mínimo por lote por un monto no menor a: Lote 1: $ 637.500 (Pesos seiscientos treinta y siete mil quinientos),
Lote 2: $ 800.000 (Pesos ochocientos mil) y Lote 3: $ 2.715.000 (Pesos dos millones setecientos quince mil)

No se otorgará un Margen de Preferencia a contratistas o APCAs nacionales.

En el caso que un oferente presente ofertas para ejecutar un conjunto de lotes los requisitos a cumplir serán igual a la sumatoria
de los requisitos que sean exigibles por lote

6. Los Oferentes interesados podrán comprar un juego completo del Pliego de Bases y Condiciones de Licitación en idioma español,
mediante presentación de una solicitud por escrito a la dirección indicada al final de este Llamado, y contra el pago de una suma no
reembolsable de $ 400 (Pesos Cuatrocientos). Esta suma deberá pagarse mediante depósito bancario al N° de Cuenta del Nuevo
Banco de Santa Fe, que informara oportunamente el Promudi. El documento será enviado por Correo Postal a requerimiento del



licitante.

7. Las ofertas deberán hacerse llegar a la dirección indicada abajo a más tardar a las 10,00 horas del día: 20 de mayo de 2014.
Ofertas electrónicas no serán permitidas. Las ofertas que se reciban fuera del plazo serán rechazadas. Las ofertas se abrirán
físicamente en presencia de los representantes de los Oferentes que deseen asistir en la dirección indicada al final de este Llamado,
a las 11,00 horas del día 20 de mayo de 2014.

8. Todas las ofertas deberán estar acompañadas de una Garantía de Mantenimiento de la Oferta, por lote de: Lote 1: $ 25.500.-
,(Pesos Veinticinco mil quinientos), Lote 2: 32.000.-, (Pesos Treinta y dos mil) y Lote 3: $ 109.000.- (Pesos Ciento nueve mil)

9. La dirección referida arriba es: Programa Municipal de Inversiones, Calle Entre Ríos Nº 2620 CP 3000, Santa Fe, Provincia de
Santa  Fe,  República  Argentina,  Tel:  (0342)  457-3518/48.  Horario  de  atención  al  público  de  08:00  a  12:00  hs  -
promudi@santafe.gov.ar. http://www.santafe.gov.ar

S/C. 11260 Ab. 9 Ab. 10

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE ROSARIO

DIRECCIÓN GENERAL DE GESTIÓN

Y CONTROL DE CONCESIONES

Licitación Pública.

Nro. de Expediente 40614/2013 G

Objeto

“Licitación Pública para la Construcción y explotación comercial del centro de espectáculos artísticos y deportivos, convenciones,
congresos, ferias y exposiciones (Predio de la ex Rural Parque Independencia)”

Prórroga

www.rosario.gov.ar

Presupuesto oficial

Valor del Pliego $ 41.472.-

Consulta y venta del pliego

Lugar: Dirección General de Gestión y Control de ConcesionesMaipú 835, 1er. Piso. Teléfono 4802599. También se puede consultar
en el sitio web: www.rosario.gov.ar

Recepción de ofertas

Lugar: Dirección General de Gestión y Control de Concesiones

Plazo: hasta las 10 hs. del día fijado para la apertura de sobres.

Apertura de sobres

Fecha y hora: el día 10/07/2014 a las 12.00 hs. o el posterior hábil si el indicado no lo fuere.

Lugar: Dirección General de Gestión y Control de Concesiones

S/C. 11259 Ab. 9 Ab. 25

__________________________________________



COMITE DE CUENCA

GATO COLORADO

LICITACION PUBLICA Nº 0001/2014

El Comité de Cuenca Gato Colorado, Departamento Nueve de Julio, Provincia de Santa Fe, llama a Licitación Privada “para la
Adquisición de caños de hormigón armado de 800 mm de diámetro” Distrito Gato Colorado, Departamento Nueve de Julio, Provincia
de Santa Fe, Resolución N° 558 de fecha 23 de Setiembre de 2013, del Ministerio de Aguas, Servicios Públicos y Medio Ambiente de
la Provincia de Santa Fe.-

Presupuesto Oficial: $ 99.441,44.-

Plazo de Obra: 30 días calendario

Requisitos Indispensables a Cumplimentar por los Oferentes

Tasa retributiva: $ 25,00

Garantía de la propuesta: $ 4.972,07 (5% Presupuesto Oficial)

Certificado de Inscripción ante el Registro de Proveedores.-

Certificado fiscal para contratar vigente (Resolución General N° 1814 - 13/01/05 - A.F.I.P.).-

En el caso de asociaciones transitorias serán aplicadas las Normas del registro de Licitación de Obras Públicas vigente a la fecha de
licitación.-

Los proponentes que no estén inscriptos en el Registro de Proveedores de la Provincia de Santa Fe, deberán acreditarse la
representación según lo establecido en la cláusula particular 11) Calidad de Proveedores del presente pliego.

Fecha y lugar de apertura: Miércoles 23 de Abril de 2014, a las 11.00 horas en la sede de la Comuna de la Localidad de Gato
Colorado, Departamento Nueve de Julio, Provincia de Santa Fe.

Venta de legajos y consultas: Comité de Cuenca Gato Colorado, Departamento Nueve de Julio.

Precio del Legajo: $ 39,78

Tel: 03491-499037

e-mail: comitegatocolorado@hotmail.com

$ 51,60 226279 Abr. 9 Abr. 10

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE

SAN LORENZO

LICITACION PUBLICA N° 023/14

Objeto: Extracción, fabricación y colocación de 40 columnas de alumbrado de 7,50 metros, en distintas calles de la ciudad.

Presupuesto Oficial: Pesos doscientos diez mil ($ 210.000.-).

Valor del Pliego: Pesos trescientos quince ($ 315.-)

Venta de Pliegos: Oficina de Licitaciones y Concursos. Secretaría de Hacienda y Finanzas Municipalidad de San Lorenzo -Bv.
Urquiza 517- Horario de 7:30 hs. a 12 hs.- Hasta un día hábil anterior al de apertura de sobres.



Apertura de sobres: Sala de Prensa Municipal, el día 25 de Abril de 2014 a las doce (12) horas.

$ 450 226351 Abr. 9 Abr. 24

__________________________________________

COMUNA DE TIMBUES

LICITACION PUBLICA Nº 8

La Comuna de Timbúes llama a Licitación Pública Nº 8 hasta el 21 de Abril de 2014, a la hora 11:00, para la compra de 21 PC con
teclado + mouse + monitor + mesas - Ordenanza N° 11/2014 -

Venta y Consulta de Pliegos de bases y condiciones: A partir del 31 de Marzo de 2014 en el horario de 8:00 a 12:00, en sede
comunal con domicilio: Gaboto 553 Timbúes -

Costo del Pliego: $ 200.- (Pesos Doscientos).-

$ 90 226398 Abr. 9 Abr. 10

__________________________________________

LICITACION PUBLICA N° 9

La Comuna de Timbúes llama a Licitación Pública N° 9 hasta el 15 de Abril de 2014, a la hora 11:00, para la compra de 600 tn de
granuletria 0-10 y 600 tn de granuletria 10-30 - Ordenanza N° 19/2014 -

Venta y Consulta de Pliegos de bases y condiciones: A partir del 31 de Marzo de 2014 en el horario de 8:00 a 12:00, en sede
comunal con domicilio: Gaboto 553 Timbúes - Costo del Pliego: $ 100.- (Pesos Cien).-

$ 90 226401 Abr. 9 Abr. 10

__________________________________________

LICITACION PUBLICA N° 10

La Comuna de Timbúes llama a Licitación Pública N° 11 hasta el 14 de Abril de 2014, a la hora 11:00, para el Alquiler de Servicio de
Regador - Ordenanza N° 20/2014-

Venta y Consulta de Pliegos de bases y condiciones: A partir del 31 de Marzo de 2014 en el horario de 8:00 a 12:00, en sede
comunal con domicilio: Gaboto 553 Timbúes - Costo del Pliego: $100.-(Pesos Cien).-

$ 90 226399 Abr. 9 Abr. 10

__________________________________________

LICITACION PUBLICA Nº 11

La Comuna de Timbúes llama a Licitación Pública N° 11 hasta el 14 de Abril de 2014, a la hora 11:00, para la Compra de 5 (cinco)
Desmalezadoras - Ordenanza N° 21/2014-

Venta y Consulta de Pliegos de bases y condiciones: A partir del 31 de Marzo de 2014 en el horario de 8:00 a 12:00, en sede
comunal con domicilio: Gaboto 553 Timbúes -

Costo del Pliego: $100.-(Pesos Cien).-



$ 90 226402 Abr. 9 Abr. 10

__________________________________________


